

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 04/2020-SAF/SRP

A  
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA-CE

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI  
C.N.P.J.: 05.382.899/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.672777-4  
ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, 10, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE  
FONE: (88) 3449 - 6723 EMAIL: DISTRIBUIDORASENADOR@GMAIL.COM  
BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0239-9 CONTA: 8561-6

REPRESENTANTE LEGAL: MARNY MARIA ASSUNÇÃO DA SILVA  
RG Nº 3512948-2090 CPF Nº 996.422.203-34  
ENDEREÇO: RUA DJANIRA BRAGA MAGALHÃES, Nº18, BAIRRO: NOVO CARACARÁ, CEP.: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE  
TELEFONE: (88) 996658384  
EMAIL: DISTRIBUIDORASENADOR@GMAIL.COM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MOBILÁRIO, INFORMÁTICA E OUTROS E OUTROS EQUIPAMENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DEVIDAMENTE RELACIONADOS E ESPECIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.

SENHORA PREGOEIRA,

TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020-SAF/SRP, APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MOBILÁRIO, INFORMÁTICA E OUTROS EQUIPAMENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS PELO VALOR TOTAL DE R\$ 194.052,44 (CENTO E NOVENTA QUATRO MIL, SESENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)		VALOR TOTAL (R\$)	
14	AUTOCLAVE HOSPITALAR HORIZONTAL MÍNIMO 75 L	STERMAX	UND	5	R\$ 9.237,00		R\$ 46.185,00	
28	CADEIRA DE RODAS - CHASSI TUBULAR ROBUSTO E RESISTENTE, DOBRÁVEL EM SISTEMA "X" ALMOFADA COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE E CAPA DE TECIDO IMPERMEÁVEL; ESTOFAMENTOS RESISTENTES E DURÁVEIS FIXADOS COM PARAFUSOS; ESTOFAMENTO DO ENCOSTO POSSUI PORTA PRONTUÁRIO; APOIO DE BRAÇOS FIXOS, ESCALONADO E ESCAMOTEÁVEL COM SUPORTE ALMOFADADO; APOIO DE PÉ REMOVÍVEL E REBATÍVEL LATERALMENTE, COM REGULAGEM NA ALTURA, FAIXA AJUSTÁVEL (VELCRO) PARA APOIO DE PANTURRILHA; GARFO LONGO ADAPTADO; RODAS DIANTEIRAS DE 8" MACIAS; RODAS TRÁSEIRAS DE 24" MACIAS; COM EIXO FIXO E PNEU DE BORRACHA MACIA ANTIFURÇÃO; DE PROPULSÃO DAS RODAS TRÁSEIRAS ANATÔMICO EM NYLON; PROTETOR LATERAL DE RIOLPAS INTEGRADO; ALAVANCA DE FREIO ERGONÔMICA FUNCIONAL; SISTEMA EMPURRE E TRAVE COM ALTO GRAU DE ADERÊNCIA; TIP ASSIST EMBORRACHADO - PEDAL DE APOIO PARA O CONDUTOR INCORPORADO NO CHASSI, PARA AJUDAR NA TRANSPOSIÇÃO DE PEQUENOS OBSTÁCULOS; PESO DA CADEIRA: 19KG; CAPACIDADE DE ATÉ 100KG.	CARONE	UND	40	R\$ 1.200,00		R\$ 48.000,00	
30	CADEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL ESTOFAMENTO POLIURETANO INJETADO, ALTA DENSIDADE, MATERIAL REVESTIMENTO PVC LAMINADO SEM COSTURA, ENCOSTO BI-ARTICULADO, FUNCIONAMENTO ELETROMEICÂNICO, MOTORREDUTOR, ISENTO ÓLEO, POSIÇÕES 4 MOVIMENTOS + PROGRAMADAS, COMPONENTES CAIXA COMANDO INTERNA, PEDAL COMANDO	DENTEMED	UND	5	R\$ 5.900,00		R\$ 29.500,00	



36	CARRO DE URGÊNCIA EMERGÊNCIA C/ TAMPA INOX FABRICADO EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSÃO E PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA; QUATRO RODÍZIOS (75 MM DE DIÂMETRO), SENDO DOIS COM FREIO (BILATERAIS); QUATRO GAVETAS COM LACRE ÚNICO (ATRAVÉS DO SUPORTE DE SORO); DIVISÓRIA PARA MEDICAMENTOS NA PRIMEIRA GAVETA TIPO COLMÉIA; BANDEJA SUPERIOR PARA ACOMODAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE RESSUSCITAÇÃO CARDIO-PULMONAR (DEFIBRILADOR OU CARDIOVERSOR); TAMPO PARA MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 COM GRADIL DE PROTEÇÃO NOS LADOS E AO FUNDO; SUPORTE DE SORO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 COM ALTURA REGULÁVEL; SUPORTE PARA LIXEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304; SUPORTE DE CILINDRO DE OXIGÊNIO; FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS AUXILIARES E FUSÍVEL DE PROTEÇÃO; TÁBUA DE RESSUSCITAÇÃO CARDIO-PULMONAR EM POLIESTILENO. DIMENSÕES ALTURA: 1050 MM, LARGURA: 500 MM, COMPRIMENTO: 700 MM, PESO: 27 KG.	QUALITY	UND	2	R\$ 2.453,08	dois mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e oito centavos	R\$ 4.906,16	quatro mil, novecentos e sessenta e dois reais e dezesseis centavos
42	CILINDRO DE OXIGÊNIO COMPLETO COM VÁLVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO A PILHA, UNIDIFICADOR DE AR COM MANGUEIRA DE CONEXÃO, MÁSCARA.	JG MORIYA	UND	50	R\$ 1.236,00	um mil e trinta e seis reais	R\$ 61.800,00	sessenta e um mil e oitocentos e trinta e seis reais
65	FOCO CLÍNICO DE LUZ AUXILIAR BIVOLT HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL, PEDESTAL COM HASTE INFERIOR, PINTURA EM EPÓXI, ILUMINAÇÃO EM LED.	QUALITY	UND	6	R\$ 389,90	trêscentos e noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.339,40	dois mil, trinta e três reais e noventa centavos
66	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO LED, HASTE FLEXÍVEL	QUALITY	UND	10	R\$ 349,99	trêscentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.499,90	três mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos
78	GLICOSÍMETRO - MEDIDOR GLICÊMIA, MONITORAMENTO DOS NÍVEIS DE GLICOSE, ARMAZENAMENTO EM MEMÓRIA DE 300 RESULTADOS, BOLSA PARA TRANSPORTE, 10 TIRAS DE GLICÊMIA, 1 LANCETADOR, 10 LANCETAS.	G-TECH	UND	30	R\$ 67,99	sessenta e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.039,70	dois mil e trinta e nove reais
96	MESA DE REUNIÃO REDONDA MDF MESA DE REUNIÃO REDONDA COM DIÂMETRO DE 120 CM CONFECCIONADA EM MDF DE 15 MM, CABAMENTO EM FILETE 2MM EM TODO O CONTOURNO; PÉS PAINEL MDP FORMANDO "X" COM 25MM DE ESPESSURA PARA MAIOR RESISTENCIA COM PERFIL CINZA; POSSUIR SAPATAS NIVELADORAS.	RIVEL	UND	30	R\$ 274,99	duzentos e setenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.249,70	oito mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
97	NEBULIZADOR / INALADOR: MÁSCARAS ADULTO E INFANTIL, COM COMPARTIMENTO PARA GUARDAR ACESSÓRIOS; BIVOLT 110/220V; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 NEBULIZADOR NEBOSER IV G-TECH; 01 TUBO; 01 MÁSCARA INFANTIL; 01 MÁSCARA ADULTO; 01 CÂMARA DE NEBULIZAÇÃO	G-TECH	UND	50	R\$ 148,99	cento e quarenta e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.449,50	sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos
111	OTOSCOPIO - ILUMINAÇÃO BRILHANTE POR LUZ XHL XENON HALÓGENA 2,5V GARANTE EXCELENTE NITIDEZ POSSUI LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE 3X, VISÃO INTEGRADA COM GIRO PARA OS LADOS GRAMPO DE FIXAÇÃO COM BOTÃO LIGADESLIGA INTEGRADO CABO ROBUSTO EM CROMO E PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE ANTI-IMPACTO COM SUPERFÍCIE ESTRIADA FUNCIONAMENTO COM 2 PILHAS PEQUENAS	MD	UND	25	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 12.250,00	doze mil, duzentos e cinquenta reais
122	REANIMADOR AUTOMÁVEL PEDIÁTRICO - MÁSCARA AUTOMÁVEL PEDIÁTRA AMBU INFANTIL EM SILICONE COM RESERVATÓRIO - MD O AMBU INFANTIL EM SILICONE COM RESERVATÓRIO, UTILIZADO PARA REANIMAÇÃO EM ATENDIMENTOS DE PRIMEIROS SOCORROS	JG MORIYA	UND	28	R\$ 248,32	duzentos e quarenta e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.952,96	sete mil, novecentos e cinquenta e dois reais e dois centavos



133	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA DE VACINA COM GRANDE PRECISÃO DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA, ASSIM COMO AS SUA MÁXIMAS E MÍNIMAS. VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA DE VACINAS COM GRANDE PRECISÃO DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA, ASSIM COMO AS SUA MÁXIMAS E MÍNIMAS. VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	INCOTERM	UND	62	R\$ 122,21	sete mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sete centavos	R\$ 7.577,82	sete mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sete centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 240.927,34	duzentos e quarenta mil, novecentos e vinte e sete reais e quatro centavos

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME O EDITAL E O TERMO DE REFERÊNCIA.  
VALIDADE DA PROPOSTA: MÁXIMO DE 60 (SESENTA) DIAS.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

SENADOR POMPEU-CE, 06 DE OUTUBRO DE 2020.



Distribuidora Senador de  
Medicamentos Hospitalares Eireli  
CNPJ: 05.382.899/0001-78  
Rua João Pitombela, Nº 10  
Centro - Senador Pompeu

*Mary Maria Assunção da Silva*  
Mary Maria Assunção da Silva  
CPF: 996.422.203-34

DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITLARES EIRELI  
Rua João Pitombela, Nº10 - Centro, Senador Pompeu-Ce  
CNPJ: 05.382.899/0001-78 CEP: 63600-000 / Fone: (88) 9 9665 8384